平成２４年７月（第４回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２４年７月１１日（水）１３時３０分～１３時４５分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２３／２６

欠席者 吉川環境生命科学研究科長（河原副研究科長代理出席），

    窪木歯学部長，森山薬学部長（波多野副学部長代理出席）

○前回議事要旨の確認

 平成２４年６月（第３回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

【規則】

   国立大学法人岡山大学のテニュア・トラック制に関する規則の一部改正

   許理事から，資料１「諸規則について」に基づき，改正内容の概要説明

後，条文の詳細について江原総務・企画部長から説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

（２）学生の懲戒処分の解除について

   阿部理事から，資料２「学生の懲戒処分の解除について」（要回収資料）

に基づき，学生の懲戒処分の解除について説明後，関係部局長から詳細説

明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）平成２５年度概算要求について

  北尾理事から，資料３「平成２５年度概算要求（特別経費）一覧表等」に

基づき，平成２５年度の概算要求事項について，説明及び文部科学省に提出

した旨報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

   次回教育研究評議会は，９月１２日（水）１３時３０分から開催予定と

なった。

                                    以 上

- 1 -